МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0& \Z. 2018 г. *Го ^ - п
г. Барнаул

Об утверждении размеров нормативов
бюджетного финансирования реализации
образовательных программ в дошколь
ных образовательных организациях Ал
тайского края на 2019 год

В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации Алтайского
края от 30.01.2014 № 31 «Об утверждении методики расчета нормативов
бюджетного финансирования реализации образовательных программ и суб
венций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских
округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошколь
ных образовательных организациях Алтайского края»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые размеры нормативов бюджетного финанси
рования реализации образовательных программ в дошкольных образователь
ных организациях Алтайского края на 2019 год.

2. Утвердить норматив на приобретение учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек в размере 877 рублей на одного воспитанника в год в
городских и сельских дошкольных образовательных организациях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на времен
но исполняющего обязанности заместителя министра, начальника отдела ре
сурсного обеспечения Кайгородова Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019.
5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном ин

тернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр М.А. Костенко

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Алтайского края
от <2 2018 fe^-1-П

РАЗМЕРЫ НОРМАТИВОВ
бюджетного финансирования реализации образовательных прогоамм в

дошкольных образовательных организациях Алтайского края на 20Г9 год

№
п/п

Наименование направленности групп Нормативы расходов по
заработной плате на одно
го воспитанника, рублей

1. Городские дошкольные образовательные организации
1.1 Общеразвивающая группа с 10 часо

вым пребыванием
17660

1.2 Оздоровительная (комбинированная)
группа с 10 часовым пребыванием

25784

1.3 Компенсирующая группа с 10 часовым
пребыванием

45916

1.4 Семейная группа 109138
2. Сельские дошкольные образовательные организации

2.1 Общеразвивающая группа с 10 часо
вым пребыванием

19712

2.2 Оздоровительная группа с 10 часовым
пребыванием

28780

2.3 Компенсирующая (комбинированная)
группа с 10 часовым пребыванием

51251

2.4 Семейная группа 121821